АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.12.2014                             д. Александровка                             №23

О внесении изменений в постановление главы сельсовета от 21.07.2009 №11 «Об утверждении квалификационных требований по должностям муниципальной службы администрации Александровского сельсовета» ( в ред. постановления от 08.06.2012 № 18, от 08.08.2013 № 11)

 В соответствии с п.5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008г.№ 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Внести в  Постановление главы сельсовета от 21.07.2009 N 11 " Об утверждении квалификационных требований по должностям муниципальной службы администрации Александровского сельсовета» (в ред. постановления от 08.06.2012  № 18, 08.08.2013 №11) следующие изменения:
1) в столбце 4 таблицы Приложения по строкам «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты, ведущая» в словосочетании «высшее профессиональное образование» слово «профессиональное» исключить;
2) по строке «Обеспечивающие специалисты, старшая» столбец 4 изложить в редакции: «Среднее (полное) общее образование»;
3) первое предложение пункта 3 Приложения изложить в редакции:
«3. Установить следующие требования к  уровню знаний, умений, навыков и компетенции (в том числе в области информационных технологий и государственного языка Российской Федерации), необходимыми для замещения должностей муниципальной службы, категорий «Специалисты» и «Обеспечивающие специалисты» по группам должностей  «Старшая» и «Ведущая»:» далее по тексту;
4) дополнить Приложение пунктом 4 следующего содержания:
«4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы или стажу (опыту) работы по специальности:
для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" - не менее шести месяцев стажа муниципальной и (или) государственной службы или не менее шести месяцев стажа работы по специальности.»

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Александровские вести».

Глава сельсовета                                                       Н.Н.Былин